
KATALOG 
2022

ČEDIČOVÝ 
NÁBYTEK



Unknown Nordic je dánská společnost zabývající se 

designem a výrobou. S kořeny ve Skandinávském designu 

je tradicí, že Unknown Nordic vytváří dlouhobě funkční a 

estetické výrobky velmi vysoké kvality.

Přírodní zdroje jsou všude kolem nás. Ve společnosti 

Unknown Nordic se specializujeme na vlákna získávaná ze 

sopečných lávových kamenů. Příroda generovala lávu po 

milion let a díky vnitrozemním erupcím se vytvořila zemská 

kůra. Kameny získáváme z kůry a přeměňujeme je na 

vlákna.

Všechny výrobky společnosti Unknown Nordic jsou 

vyráběny ručně, díky čemuž je každý výrobek jedinečný. 

Tvar zůstává stejný, ale vzor se pokaždé změní.

Výrazným znakem našeho designu je otevřený vzor. A 

odraz toho, že příroda je do značné míry součástí. Naučili 

jsme se, že zvířata nacházejí pohodlí a bezpečí v úkrytech v 

korunách stromů, a proto jsme se to snažili implementovat 

do našich projektů. Sezením v jednom z našich Bios 

Hanging Loungers zažijete stejné pohodlí a bezpečí. 

To, co jsme vytvořili, je

RUČNĚ VYTVOŘENÁ PŘÍRODA

UNKNOWN NORDIC



NEW PRODUKT 2022: LAVA NEST FIRE PIT

Bios Hide Hanging Lounger

Bios Alpha 30-31

The Bios Hanging Chairs 26-27

Produkty: Race Chair, Only Chair, Hug Chair & X Chair 22-23

Produkty: Well Chair, Stellar Chair & Race Table 18-19

Produkty: Bios Nest, Bios Alpha, Lava Lounge & Lava Fire Pit 14-15

Produkty: Bios Hide, Bios Mini & Bios Lucid 10-11

Nový produkt Lava Nest Fire Pit 6-7

OBSAH

Materiál & designér Raimonds Cirulis 4-5

Vhodný do.. 8-9

Obrázky židlí: Hug, X, Race & Only + Alien Footrest 12-13

Obrázky: Bios Hide & Lava Lounge 16-17

Pohodlné sezení 20-21

The Bios Hanging Chairs 24-25

Lava Lounge 28-29

Panely 32-37



• - Nízká hmotnost

• - Pevnost 3x větší než pevnost oceli

• - Velmi dlouhá životnost

• - Odolnost vůči soli a chlóru

• - Pohlcení teploty

• - Žádná údržba

• - Odolnost vůči počasí – může stát venku po celý rok

Oceněný designér Raimonds Cirulis vynikl při vývoji 

technologie, která nám umožňuje vytvořit velkolepé 

přírodní tvary a vzdušné vzory, aniž by to bylo na úkor 

kvality a bezpečnosti. Každý z našich Bios Hanging 

Loungers má nosnost 250 kg. 

Raimonds Cirulis je také autorem série [BLACK] 

od společnosti Unknown Nordic.

RUČNĚ VYTVOŘENÁ PŘÍRODA

Nábytek vyrobený z vulkanických čedičových vláken má 

některé mimořádné vlastnosti. Kromě toho, že nám 

umožňují vytvářet přirozené tvary, tak nejvýznamnějšími 

vlastnosti jsou:



"Hluboká meditace je klíčem k dobrému designu"

Raimond Cirulis 
Designér Black Series 



L AVA NEST 
FIRE PIT

6



Kromě toho, že je to estetické, použití lávy pro produkt 

dělá divy. Vnější štít z lávy chrání lidi a především děti 

před horkými ocelovými povrchy. Design LAVA NEST FIRE 

PIT je vyroben tak, aby štít z lávy dosáhl jen minimálních 

vysokých teplot vytvořenou ohněm. Ve skutečnosti to 

nabídne příjemné teplo při použití za chladného dne.

Nový produkt LAVA NEST FIRE PIT je výsledkem spolupráce 

mezi Švýcarskou společností RUFER a Unknown Nordic. 

Společnost RUFER je již dlouho uznávána jako špičkový 

designér a výrobce ocelových výrobků. Společně jsme 

vytvořili tento nový výrobek, kde kombinujeme ocel 

a lávový kámen k vytvoření této estetické LAVANEST FIRE 

PIT. 

Prostor pro vaření v LAVA NEST FIRE PIT je kompletně 

vyrobena z nerezové oceli, která nabízí optimální 

podmínky pro vaření

Využití vlastnosti lávy, 
pro pohlcení tepla

7



dededeffefefefefefefdvdfcdd

Kolekce od společnosti Unknown Nordic je ideální volbou pro vnější 

prostředí. Nabízíme organické i uhlazené provedení. Pokud se jedná 

o vzor nebo barvu, tak si vše můžete přizpůsobit dle vlastních

představ.

Nábytek vystavený na této terase je:

• LAVA LOUNGE SOFA

• X-CHAIR

• RACE TABLE

• HUG CHAIR

• WELL CHAIR

• LAVA NEST FIRE PIT

VHODNÝ DO...

8



dededeffefefefefefefdvdfcdd

9



■ V: 185 x Š: 191 x H: 105 cm

■ Hmotnost 30 kg

■ Nosnost 250 kg

■ Příslušenství: Luxe + L polštář, L-stojan

+ sada polštářů + Potah Hide

Čedičová vlákna + Bio Pryskyřice + Povlak Bullit liner

BIOS HIDE WHITE

■ V: 185 x Š: 191 x H: 105 cm

■ Hmotnost 30 kg

■ Nosnost 250 kg

■ Příslušenství: Luxe + L polštář, L-stojan

+ sada polštářů + Potah Hide

Nábytek vystavený na této terase je

BIOS HIDE

10



■ V: 142 x Š: 154 x H: 95 cm

■ Hmotnost 18 kg

■ Nosnost 250 kg

■ Příslušenství: S Polštář, S-Stojan

+ sada polštářů + Potah Luci

Čedičová vlákna + Bio Pryskyřice + Povlak Bullit liner

BIOS LUCID

■ V: 135 x Š: 125 x H: 71 cm

■ Hmotnost 12 kg

■ Nosnost 250 kg

■ Příslušenství: S Polštář, S-Stojan

+ sada polštářů + Potah Mini

Čedičová vlákna + Bio Pryskyřice + Povlak Bullit liner

BIOS MINI

11



ONLY CHAIR

ONLY CHAIRRACE CHAIR

X-CHAIR ALIEN FOOTREST



HUG CHAIR



■ V: 135 x Š: 235 x H: 78 cm

■ Hmotnost 40 kg

■ Nosnost 250 kg

■ Příslušenství: Sada Polštářů Luxe, Stojan S + Sada polštářů

+ Cover Alpha

Čedičová vlákna + bio pryskyřice + povlak Bullit liner

BIOS ALPHA

■ V: 165 x Š: 125 x H: 80 cm

■ Hmotnost 18 kg

■ Nosnost 250 kg

■ Příslušenství: Polštář S, Stojan-S + Sada polštářů

+ Cover Nest

Čedičová vlákna + bio pryskyřice + povlak Bullit liner

BIOS NEST

14



■ Ø100 x V58 cm

■ Rošt + grilovací deska Teppanyaki

■ Ocelová polokoule

■ Polokoule Lava Nest

Čedičová vlákna + bio pryskyřice + povlak Bullit liner 

+ nerezová ocel + ocel

LAVA NEST FIRE PIT

■ Corner module: H65 x W125 x D125 cm.

■ Center module: H65 x W120 x D110 cm

■ End module: H30 x W60 x D110 cm

■ Accessories: Pillow sets + Cover Lounge Sofa

Pohovka: Čedičová vlákna + bio pryskyřice 

+ povrchová úprava Bullit liner

Polštáře: Látka Agora + rychleschnoucí pěna

LAVA LOUNGE SOFA

15



16



17



■ V: 96 x Š: 112 x H: 120 cm

■ Hmotnost: 19 kg

■ Příslušenství: Sada polštářů

Čedičová vlákna + bio pryskyřice + povlak Bullit liner

STELLAR CHAIR

■ V: 105 x Š: 75 x H: 105 cm/ V: 40 x Š: 80 x H: 35 cm

■ Hmotnost: 9 kg/ 4 kg

■ Příslušenství: Sada polštářů

Čedičová vlákna + bio pryskyřice + povlak Bullit liner

WELL CHAIR + ALIEN FOOTREST

18



■ V: 70 x Ø 70 cm

■ Hmotnost: 7 kg

Čedičová vlákna + bio pryskyřice + povlak Bullit liner

RACE TABLE

19



Pohodlné sezení

Kolekce nábytku od společnosti Unknown Nordic nabízí židle s výbornými 

ergonomickými vlastnostmi. Díky zajímavému vzoru a organickým tvarům se 

židle hodí do každého prostředí.

Černý povrch výborně pohlcuje teplo a perfektně odolává slunečním paprskům 

díky čemuž na něm můžete bezpečně sedět.

20





■ V: 72 x Š: 85 x H: 88 cm

■ Hmotnost: 8 kg

■ Příslušenství: Sada polštářů

Čedičová vlákna + bio pryskyřice + povlak Bullit liner

HUG CHAIR

■ V: 80 x Š: 85 x H: 88 cm

■ Hmotnost: 8 kg

■ Příslušenství: Sada polštářů

Čedičová vlákna + bio pryskyřice + povlak Bullit liner

RACE CHAIR

22



■ V: 90 x Š: 35 x H: 60 cm

■ Hmotnost: 7 kg

■ Příslušenství: Sada polštářů

Čedičová vlákna + bio pryskyřice + povlak Bullit liner

ONLY CHAIR

■ V: 85 x Š: 63 x H: 90 cm

■ Hmotnost: 8 kg

■ Příslušenství: Sada polštářů

Čedičová vlákna + bio pryskyřice + povlak Bullit liner

X-CHAIR

23



The BIOS 
Hanging Chairs

Nejpřitažlivější kus 
nábytku.

Perfektní kombinace 
estetiky a funkčnosti.





■ Velké: 2 ks 50 x 50 + 1 ks 70 x 70 cm

■ Malé: 2 ks 38 x 38 + 1 ks 46 x 46 cm

■ Standardní barvy: Onyx, Lapis, Oliva, Cloud & Beige Café. 

Další barvy na vyžádání.

Polštáře zpříjemní každý čedičový nábytek!

DECO PILLOWS

■ Luxe: V: 20 x Š: 200 x H: 135 cm. 16 kg

■ L: V: 12 x Š: 160 x H: 150 cm. 11 kg

■ S: V: 12 x Š: 120 x H: 100 cm. 8 kg

■ Standardní barvy: Onyx, Lapis, Oliva, Cloud & Beige Café. 

Další barvy na vyžádání.

Inspiraci designu čerpá z ikonické vzducholodi Zeppelin. 

Dospělý mohou snadno ležet natažený uvnitř a užívat si 

tichého pohybu v této závěsné posteli.

LUXURY CUSHIONS

26



■ V: 43 x Š: 60 x H: 40 cm

■ Hmotnost: 4 kg

■ Příslušenství: Polštářek Agora s polyesterovou výplní.

Čedičová vlákna + bio pryskyřice + povlak Bullit liner

LAVA PET NEST

■ Malé: V: 15 x Š: 40 x H: 25 cm. 1 kg

■ Střední: V: 20 x Š: 50 x H: 30 cm. 1,5 kg

■ Velké: V: 25 x Š: 60 x H: 35 cm. 2 kg

Čedičová vlákna + bio pryskyřice + povlak Bullit liner

LAVA BASKETS

27



L
A

V
A

 L
O

U
N

G
E

28



Se svou otevřenou strukturou je LAVA LOUNGE skvělým 

příkladem síly našeho materiálu. Vyrobeno zcela bez oceli, 

proto tato pohovka nabízí velmi pohodlné prostředí 

s výškou sezení 40 cm a hloubkou sezení 53 cm. Luxusní 

polštáře jsou vyrobeny z látky Agora a rychleschnoucí 

pěnou. Pohovka se dodává také s potahem.

Otevřenost a lehkost

Pohovka LAVA LOUNGE je modulární pohovka, kde 

si zákazník může libovolně zkombinovat jednotlivé moduly. 

Standardní LAVA LOUNGE se skládá z 1 rohového dílu, 

2 středové sekce a z 2 koncových sekcí + 1 obývacího stolu. 

Rozměry pro standard jsou 300 x 300 cm.

LAVA LOUNGE

29



30



BIOS ALPHA

BIOS ALPHA je nádherný kousek nábytku,  který 
dokonale zapadá do okolního prostředí .  
Toto vysoce kval itní  závěsné křeslo s  délkou 
235 cm poskytuje pohodlí  pro každého.  
Zde na obrázku je LUXE CUSHION vybaveno 
v kávově béžové barvě. .

31



Každý kus lávového panelu je jedinečný a ručně vyrobený. Panely lze tvarovat a upravovat podle vzhledu hotelu, 

restaurace apod. Díky schopnosti pohlcování zvuku přispívají lávové panely ke zlepšení akustiky ve vysokém hlučném 

prostředí. Protože jsou lávové panely odolné vůči soli a chlóru, jsou také ideální pro lázeňské a wellness prostory. 

Panely jsou určeny pro vnitřní i venkovní použití a nevyžadují žádnou údržbu. Panely lze čistit vodou, párou nebo 

vysokotlakým vodním čističem.

Panely se dodávají ve standardních velikostech a i na zakázku. Kromě toho lze přizpůsobit barva a vzor.

PANELY  Fasádní panely Deco, plotové panely, stropní panely a příčky.

32



33



34



35



STROPNÍ PANELY
Stropní panely jsou na fotce instalovány ve špičkovém obchodě 
s Optikou v Austrálii. Panely jsou instalovány jako levitující strop, 
který je umístěný 30 cm pod betonovým povrchem. Veškeré 
ventilace, kabely apod. jsou skryty v panelech a co se týče 
osvětlení, pro ně byly vytvořeny speciální výřezy kvůli vysoké 
kvalitě zakončení

Panely také umožňují výrazné snížení hluku, protože zvukové 
vlny jsou "pohlceny" estetickým vzorem panelů.

36



37



PŘÍČKY A DĚLÍCÍ STĚNY

Nabízí rozdělení s významným 
snížením hluku bez vlivu 
na vzdušnost místnosti, LAVA 
PANEL S umožňuje optimální 
řešení pro vytváření prostoru.

Ať už se jedná o restauraci, 
konferenční místnost, sál nebo 
podobně, tak se LAVA PANEL S 
snadno instaluje.

Přichází jako STAND ALONE 
nebo BUILT TOGETHER řešení. 
A také můžou být dodány 
s kolečky pro větší flexibilitu.

38



39



+420 605 440 544 / +420 739 999 899

www.cedicovynabytek.cz / www.virivkysauny.cz

office@virivkysauny.cz

Showroom Praha - Vršovice (Kodaňská 1509/73, 101 00 Praha 10)

  @VIRIVKYSAUNY_PRAHA

www.cedicovynabytek.cz


